*sis Ludovicus de Compigne de Veilin libro de-  
cultu divino ex Mosis Majemonida secunda le-  
ge, Parisiis Anno 1678. in 4. excuso. Salomon  
Van Till, Profess. Dordracenus, in libro Bel-  
gico idiomate de veterum & inprimis Hebræo-  
rum Musica Dordraci Anno 1692. edito, Moses  
filius Gersom in libro Chaphetz, Venetiis mul-  
tis imaginibus distincto. Jehuda Leonis in  
Planta de la situacion del tabernaculo & in  
planta del admirable real en todo al derredor  
del tabernaculo, Leonh. Christ. Sturmius in  
sciagraphia Templi Hierosolymit. in 4. & nu-  
per Joannes Lundius Sacerdos Tunderanus in  
nova edit. posthuma in fol. Hamburgi Germa-  
nice excusa Anno 1701. publici juris facta.  
Quorum omnium diligentiam, quam adhibue-  
runt, si mente mecum animoque reputo, non  
possum non primas Professoribus Academicis de-  
ferre partes, utpote in his literis exercitatis, Sa-  
cerdotibus autem & iis, qui aliis impediti curis  
minus ad hanc rem contulerunt operæ, non nisi  
secundæ vel tertiæ relinqvuntur, laudantur ta-  
men, quod progredi eo usque voluerint, quo  
poterant. Hoc enim extra omnem dubitatio-  
nis poni videtur aleam, illos, qui libros Hebræo-*

rum non legerunt, sed Christianorum tantum |vi-  
tula ararunt, non posse anteferri illis, qui ipsam  
lingvæ indolem, & præcipuos ejusdem magistros,  
nocturna diurnaque versarunt manu, & in dissen-  
sionibus literariis, juxta concilium Hierosolymi-  
tanum summum rem deciderunt, cum reliqui ha-  
rum decisionum ignari, nescio quas sententias se-  
quuntur, nequidem probabiles. Si autem in pri-  
mis rem videntur tetigisse acu, qui imagines a  
Judæis ad mentem veterum expressas, secuti sunt,  
v. g. imagines, quas oculis subjecerunt *Josephus*  
*Barisafchar in sepher Joseph Daath edit. Pra-*  
*gensis in 4. Et Jacobus Kaphelius in sepher O-*  
*meck halacha edit. Cracoviensis in 4.* quorum  
autorum fides vix vocari in dubium potest, cum  
decisa Hierosolymitana sequantur. His præmis-  
sis ad rem ipsam accedimus. Sit itaque

THESIS

THESSIS I.

Arcæ fœderis insistebant Cherubini duo, puerorum instar, quorum alis imminebat nubes gloriæ;

§. 1.

Sunt qui Cherubinos delineant, quasi arcæ in virili forma adstiterint, sed refragantur Hebræi veteres, qui constanter asserunt ex ipsa propitiatorii sacri massa solida fuisse fabрили opere confectos, ut removeri ab ea non potuerint, & in ejus latitudine positos, idque probant ex Exod. 25. commate decimo nono. *Videantur Jarchius in h. l. in Bibl. Buxtorff. & Levi Ben Gersom, in Perusch al battora edit. Venet. in fol. fol. 101. col. 3.* Quod autem in latitudine ponerentur multis rationibus confirmat *Alphonsus Tostatus Operum T. 2. part. 2. edit. Calon. p. 43.* Quid autem significarint docet *Jacobus Leonitius in tractu de Cherubinis Amstel. in 4. excuso.*